[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2019  №  1054

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации Советского

района Курской области от 27.12.2016 № 662

«Об утверждении бюджетного прогноза
муниципального района «Советский район»
Курской области на долгосрочный период»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Советском районе Курской области Администрация Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Советского района Курской области от 27.12.2016 года № 662 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального района «Советский район» Курской области на долгосрочный период» (с изменениями и дополнениями):
Приложения 1,2 к Порядку разработки  и утверждения бюджетного прогноза муниципального района «Советский район» Курской области  на долгосрочный период изложить в новой редакции (прилагаются).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Советского района Стрельцову Л.В.
3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.
Глава Советского района

         В.М.Жилинков
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                     к Порядку разработки и утверждения

                                                                бюджетного прогноза муниципального
                                                   района «Советский район» Курской области

                                                                                      на долгосрочный период

ПРОГНОЗ

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОВЕТСКИЙ РАЙОН»
                                                КУРСКОЙ ОБЛАСТИ                           млн. руб.

	№

п/п
	Наименование показателя
	очередной год 2017
	первый год планового периода 2018
	второй год планового периода 2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Доходы бюджета муниципального района - всего
	532,822
	384,9
	466,704
	411,2
	388,5
	394,9

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	119,506
	125,2
	135,438
	134,7
	141,0
	146,3

	1.2.
	- неналоговые доходы
	18,399
	18,9
	23,707
	23,9
	23,2
	23,2

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего <*>
	394,917
	240,8
	307,559
	252,6
	224,3
	225,4

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения<*>
	12,113
	2,0
	14,086
	21,0
	0,2
	1,3

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение<*>
	382,804
	238,8
	293,473
	231,6
	224,1
	224,1

	2.
	Расходы бюджета муниципального района - всего
	537,618
	402,9
	476,022
	413,9
	388,5
	394,9

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета муниципального района, не имеющих целевого назначения<*>
	154,814
	146,1
	182,6
	178,9
	164,4
	170,8

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение<*>
	382,804
	238,8
	293,4
	231,6
	224,1
	224,1

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета муниципального района
	-
	18,0
	9,318
	2,7
	-
	-

	4.
	Отношение дефицита бюджета муниципального района  к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета объема безвозмездных поступлений           (в процентах)
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района - всего
	-
	-
	-
	2,7
	-
	-

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований        в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых         в соответствующем финансовом году   на погашение суммы основного долга                      по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов    на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                                 к Порядку разработки и утверждения

                                                                 бюджетного прогноза муниципального
                                                  района «Советский район» Курской области
                                                                                    на долгосрочный период
ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОВЕТСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ                           ОБЛАСТИ   млн. руб.

	№
п/п
	Наименование показателя
	очередной год 2017
	первый год планового периода 2018
	второй год планового периода 2019 <**>
	2020 <**>
	2021 <**>
	2022 <**>

	1.
	Расходы бюджета муниципального района - всего
	537,618
	402,897
	476,022
	413,9
	388,5
	394,9

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ муниципального района – всего
	513,179
	377,394
	451,414
	372,2
	361,1
	363,1

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1 «Развитие культуры в Советском районе»

 <*>
	47,431
	53,556
	91,168
	54,6
	54,6
	54,6

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2 «Социальная поддержка граждан в Советском районе Курской области»

<*>
	18,436
	19,038
	17,934
	17,8
	17,8
	17,8

	1.1.3.
	3 «Развитие образования в Советском районе Курской области»
	408,407
	259,384
	283,844
	265,3
	260,8
	260,8

	1.1.4.
	4 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	0,072
	0,149
	0,211
	0,1
	0,1
	0,1

	1.1.5.
	5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Советском районе Курской области»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6.
	6 «Охрана окружающей среды в Советском районе Курской области на 2015-2020 годы»
	1,782
	0,085
	0,157
	1,9
	-
	-

	1.1.7.
	7 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области»
	1,417
	0,543
	1,406
	-
	0,5
	0,5

	1.1.8.
	8 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Советском районе Курской области»
	2,113
	2,193
	2,137
	2,2
	1,6
	1,6

	1.1.9
	9 «Развитие муниципальной службы в Советском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	0,073
	0,068
	0,337
	0,4
	0,1
	0,1

	1.1.10
	10 «Сохранение и развитие архивного дела в Советском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	0,273
	0,583
	0,596
	0,6
	0,6
	0,6

	1.1.11
	11 «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Советском районе Курской области и безопасности дорожного движения»
	12,660
	18,592
	23,087
	11,2
	11,9
	11,9

	1.1.12
	12 «Профилактика правонарушений в Советском районе Курской области на 2015-2020 годы»
	0,432
	0,490
	0,492
	0,5
	0,5
	0,5

	1.1.13
	13 «Защита населения и территории Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»
	2,336
	2,062
	2,256
	2,3
	2,3
	2,3

	1.1.14
	14 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Советского района Курской области»
	9,336
	9,551
	9,715
	13,0
	11,0
	11,0

	1.1.15
	15 «Развитие экономики Советского района Курской области на 2014-2020 годы»
	0,015
	0,015
	0,003
	0,02
	0,02
	0,02

	1.1.16
	16 «Социальное развитие села в Советском районе Курской области на 2015-2018 годы и на период до 2020 года»
	7,546
	10,122
	14,489
	-
	-
	-

	1.1.17
	17 «Содействие занятости населения Советского района Курской области на 2015-2017 годы»
	0,370
	0,413
	0,419
	0,5
	0,5
	0,5

	1.1.18
	18 «Градостроительство и инвестиционная деятельность в Советском районе Курской области на 2017-2019 годы»
	0,480
	0,545
	3,158
	1,8
	0,8
	0,8

	1.1.19
	21»Противодействие экстремизму и терроризму в Советском районе Курской области на 2017-2019 годы»
	-
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета муниципального района
	24,439
	25,503
	24,608
	41,7
	23,3
	23,3

--------------------------------

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального района) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.